
РЕШЕНИЕ 
заседания диссертационного совета 6D.КОА-029 по защите (доктор PhD) и 

кандидатских диссертаций при Российско-Таджикском (Славянском) 

университете от 8 января 2022 года 

 

Заслушав и обсудив сообщения соискателя Шодиева Фирдавса 

Тошмаматовича на тему: «Организационно-экономические аспекты 

использования инновационного  потенциала предприятий сферы транспортных 

услуг (на материалах пассажирских автотранспортных предприятий Республики 

Таджикистан)» на соискание ученой степени кандидата экономических наук по 

специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством 

(управление инновациями), выступления научного руководителя Ходжаева 

Парвиза Давроновича, официальных оппонентов – доктора экономических наук, 

профессора Бобоева Олимджона, доктора экономических наук, профессора 

Самандарова Искандара Хусейновича, отзыв ведущей организации - 

Технологический университет Таджикистана, а также других отзывов и 

выступлений неофициальных оппонентов: д.э.н., профессора Султанова З.С., 

д.э.н., профессора Рахматзода Х.Б., д.э.н., профессора Джабборова А.Д., д.э.н.. 

профессора Комилова С.Дж. и на основании результатов тайного голосования, а 

также заключения, принятого диссертационным советом по диссертации об 

обоснованности, научной значимости, новизне и выводах, сформулированных в 

диссертации, а также по результатам опубликованных работ: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Диссертационную работу соискателя Шодиева Фирдавса 

Тошмаматовича на тему: «Организационно-экономические аспекты 

использования инновационного потенциала предприятий сферы транспортных 

услуг (на материалах пассажирских автотранспортных предприятий Республики 

Таджикистан)» считать отвечающей всем требованиям и критериям ВАК при 

Президенте Республики Таджикистан, предъявляемых к кандидатским 

диссертациям. 

2. Присудить Шодиеву Фирдавсу Тошмаматовичу искомую ученую 

степень кандидата экономических наук. 

3. Ходатайствовать перед ВАКом при Президенте Республике 

Таджикистан о выдаче Шодиеву Фирдавсу Тошмаматовичу диплома кандидата 

наук. 

 

 

 

 

Председатель 

диссертационного совета 6D.КОА-029, 

д.э.н., профессор         М.К. Файзуллоев  


